
ZARZĄDZENIE NR 99/2022 

Wójta Gminy Grudziądz  

z dnia 17 października 2022 r.  

zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Programu współpracy 

Gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2023” 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm.) oraz § 6 uchwały  

Nr XVI/116/15 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 października 2015 r. w sprawie określenia 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r., poz. 3347)  zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zarządzam przeprowadzenie konsultacji z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm.), w sprawie projektu „Programu 

współpracy Gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”, zwanego dalej „projektem 

programu”, stanowiącego Załącznik Nr 1 do Zarządzenia. 

2. Projekt programu zamieszczony zostanie: 

  1)  w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.grudziadz.lo.pl; 

  2)  na stronie internetowej Gminy Grudziądz www.grudziadz.ug.gov.pl; 

  3)  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Grudziądz. 

§ 2. Konsultacje przeprowadzone zostaną w dniach od 18 października do 2 listopada  

2022 r. 

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadzone zostaną drogą elektroniczną oraz pisemną w formie 

zgłaszania uwag i opinii do projektu programu na formularzu stanowiącym Załącznik Nr 2             

do Zarządzenia. 

2. Wypełnione formularze należy składać w terminie wskazanym w § 2 w Biurze Obsługi 

Interesanta Urzędu Gminy Grudziądz, ul. Wybickiego 38 albo przesyłać pocztą elektroniczną 

na adres ug@grudziadz.ug.gov.pl. 

§ 4. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe                 

i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                     

i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Grudziądz. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierzam inspektorowi do spraw sportu, turystyki i promocji. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Wójt Gminy Grudziądz 

/-/ 

Andrzej Rodziewicz 

 

 

 



Załącznik nr 1   

do Zarządzenie nr 99/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 17 października 2022 r. 

 

PROJEKT 

PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY GRUDZIĄDZ Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ 

POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2023 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) programie – należy przez to rozumieć „Program współpracy Gminy Grudziądz z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2023”; 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm.); 

3) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe,  

o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy; 

4) innych podmiotach – należy przez to rozumieć podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy; 

5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit e oraz art. 221 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. 

zm.); 

6) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Grudziądz. 

 

Rozdział 2 

Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 2. Celem głównym programu jest kształtowanie i wzmacnianie partnerstwa pomiędzy gminą  

a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi na terenie Gminy Grudziądz. 

§ 3. Celami szczegółowymi programu są: 

1) poprawa jakości życia mieszkańców gminy poprzez efektywną współpracę z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami; 

2) wspomaganie organizacji pozarządowych i innych podmiotów w realizacji zadań publicznych 

poprzez wspieranie i powierzanie im zadań wraz z udzieleniem dotacji na ich realizację; 

3) tworzenie warunków do pobudzania nowych inicjatyw i aktywności zaspokajających potrzeby 

mieszkańców gminy; 

4) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających na 

terenie gminy; 

5) poszerzanie i popieranie postaw proobywatelskich, w tym wolontariatu.  

 

Rozdział 3 

Zasady współpracy 

§ 4. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami odbywa się  

na zasadach: 

1) partnerstwa – zakłada wspólne dążenie do realizacji kluczowych dla mieszkańców Gminy 

Grudziądz celów publicznych poprzez identyfikowanie problemów społecznych, 

wypracowanie sposobu ich rozwiązania oraz wykonanie zadania publicznego; 



2) suwerenności stron – która zapewnia, że gmina respektuje i szanuje niezależność działań 

organizacji pozarządowych i innych podmiotów zakresie decyzji personalnych, programowych, 

finansowych i realizacji celów statutowych; 

3) pomocniczości – zgodnie z którą gmina przekazuje realizację zadań publicznych  

na zasadach określonych w ustawie wraz z niezbędnymi zasobami tym organizacjom i innym 

podmiotom, które są w stanie wykonywać zadania z pożytkiem dla lokalnej społeczności; 

4) efektywności – zgodnie z którą zadania zlecone przez gminę organizacjom pozarządowym  

i innym podmiotom powinny być wykonywane w oparciu o reguły gospodarności i uzyskania 

maksymalnych efektów z poniesionych nakładów; 

5) jawności podejmowanych działań - zgodnie z którą gmina i organizacje pozarządowe oraz inne 

podmioty udostępniają sobie wzajemnie pełne i prawdziwe informacje na temat obszarów 

swojego działania, które są istotne w budowaniu partnerstwa i wzajemnego zaufania;  

6) uczciwej konkurencji – która oznacza równy dostęp do informacji dotyczących wykonywanych 

zadań zarówno przez podmioty publiczne, jak i niepubliczne oraz stosowanie tych samych 

kryteriów przy dokonywaniu oceny tych działań i podejmowaniu decyzji odnośnie ich 

finansowania. 

 

Rozdział 4 

Zakres przedmiotowy 

§ 5. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami obejmuje sferę zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy. 

 

Rozdział 5 

Formy współpracy i sposób realizacji programu 

§ 6. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami może być prowadzana  

w formie: 

1) finansowej poprzez zlecenie organizacjom pozarządowym i innym podmiotom realizacji zadań 

publicznych w drodze: 

a) powierzenia wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 

realizacji lub 

b) wspierania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

2) niefinansowej poprzez: 

a) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi, odpowiednio do zakresu ich działania, 

projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących podstawowej działalności 

statutowej tych organizacji; 

b) wzajemne informowanie o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu 

ich skutecznej realizacji; 

c) udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, zwłaszcza pochodzących 

z sektora prywatnego, funduszy celowych i prywatnych fundacji; 

d) uczestnictwo osób wskazanych przez organizacje pożytku publicznego i innych podmiotów 

w pracach komisji konkursowych opiniujących oferty składane w otwartych konkursach 

ofert; 

e) obejmowanie patronatem Wójta Gminy Grudziądz imprez i wydarzeń organizowanych 

przez organizacje pozarządowe i inne podmioty; 

f) nieodpłatne udostępnianie obiektów gminnych, w tym obiektów sportowych,  

do realizacji zadań publicznych; 

g) organizowanie szkoleń i spotkań w zakresie działalności organizacji pozarządowych  

i innych podmiotów. 

§ 7. Gmina zleca organizacjom pozarządowym i innym podmiotom w pierwszej kolejności realizację 

zadań publicznych określonych w programie jako priorytetowe – po przeprowadzeniu otwartego 



konkursu ofert. 

Rozdział 6 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 8. Ustala się niżej wymienione priorytetowe zadania publiczne, które mogą być zlecone do realizacji 

organizacjom pozarządowym i innym podmiotom:  

1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 

2) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

3) ochrona i promocja zdrowia; 

4) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

5) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

6) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

7) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

8) ekologia, ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 

9) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

10) turystyka i krajoznawstwo; 

11) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

 

Rozdział 7  

Okres realizacji programu 

§ 9. Program współpracy Gminy Grudziądz z organizacjami realizowany będzie  

od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. 

 

Rozdział 8  

Sposób oceny realizacji programu 

§ 10. 1. Wójt Gminy Grudziądz przedłoży Radzie Gminy Grudziądz oraz opublikuje w Biuletynie 

Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu w terminie do dnia 31 maja 2024 roku. 

2. Ocena realizacji Programu zostanie dokonana w szczególności w oparciu o następujące mierniki: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert złożonych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty na realizację zadań 

publicznych, z wyszczególnieniem ofert złożonych w otwartym konkursie ofert i w trybie 

pozakonkursowym; 

3) liczba umów zawartych z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami  

na realizację zadań publicznych, z wyszczególnieniem ofert złożonych w otwartym konkursie ofert 

i w trybie pozakonkursowym; 

4) liczba zadań publicznych zrealizowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty na 

realizację zadań publicznych, z wyszczególnieniem ofert złożonych w otwartym konkursie ofert  

i w trybie pozakonkursowym; 

5) liczba organizacji pozarządowych i innych podmiotów, którym zlecono realizację zadań 

publicznych; 

6) wysokość środków finansowych gminy przyznanych organizacjom pozarządowym i innym 

podmiotom na realizację zadań publicznych. 

 

Rozdział 9  

Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji 

§ 11. 1. Projekt programu skierowany został do konsultacji z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w sposób, o który mowa w § 6 uchwały Nr XVI/116/15 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 

października 2015 r. w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami 



pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 

2015 r., poz. 3347) poprzez jego zamieszczenie ogłoszenia:  

1)  w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.grudziadz.lo.pl; 

2)  na stronie internetowej Gminy Grudziądz www.grudziadz.ug.gov.pl; 

3)  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Grudziądz. 

2. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zostały przeprowadzone 

poprzez wyrażenie opinii na formularzu konsultacji, stanowiącym Załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

3. Z konsultacji sporządzone zostało sprawozdanie, które przedłożono Wójtowi Gminy Grudziądz 

oraz opublikowano: 

1)  w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.grudziadz.lo.pl; 

2)  na stronie internetowej Gminy Grudziądz www.grudziadz.ug.gov.pl; 

3)  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Grudziądz. 

4. Wyniki konsultacji przedstawione są w uzasadnieniu projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Programu. 

5. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu podejmowana jest przez Radę Gminy Grudziądz.  

 

Rozdział 10 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 12. 1. W celu opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert Wójt Gminy Grudziądz 

powołuje komisję konkursową, określa ich skład oraz tryb pracy. 

2. Na zasadach określonych w art. 15 ust. 2ea ustawy, w pracach komisji konkursowej mogą 

uczestniczyć także osoby posiadające specjalistyczną wiedzę z dziedziny obejmującej zakres zadań 

publicznych, których konkurs dotyczy. 

3. W pracach komisji konkursowych mogą uczestniczyć nie więcej niż dwie osoby wskazane przez 

organizacje pozarządowe z wyłączeniem osób wskazanych przez organizację i podmioty biorące udział 

w konkursie.  

4.  Komisja konkursowa opiniuje oferty złożone w otwartym konkursie ofert. 

5. Decyzję w sprawie wyboru oferentów i wysokości udzielonej dotacji na realizację zadania 

publicznego podejmuje Wójt Gminy Grudziądz.  

6. Wójt Gminy Grudziądz ogłasza, w formie zarządzenia, wyniki otwartego konkursu ofert na realizację 

zadania publicznego lub unieważnia konkurs. 

 

Rozdział 11 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Na realizację zadań pożytku publicznego w 2023 roku planuje się w budżecie kwotę   250.000,00 

złotych.  



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 99/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 17 października 2022 r.  

 

FORMULARZ KONSULTACJI  

projektu „Programu współpracy Gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023” Proponowane zmiany 

zapisów w projekcie programu 
 

Lp. 

Oznaczenie 

zapisu 

(paragraf, 

ustęp, punkt 

Obecne  

brzmienie zapisu 

Proponowane  

brzmienie zapisu 

Uzasadnienie 

proponowanych zmian 

     

     

     

     

     

     

 



Inne uwagi i opinie do projektu programu 
 

 

 

Dane podmiotu zgłaszającego uwagi i opnie   
 

Nazwa podmiotu  

Forma prawna podmiotu  

Adres siedziby podmiotu  

Numer telefonu, adres 

poczty elektronicznej 
 

Osoby uprawnione do 

reprezentacji podmiotu 

(imię, nazwisko, funkcja) 

 

Imię, nazwisko  

i numer telefonu osoby 

wypełniającej formularz 

 

 

 

 

 __________________________________

    Podpisy i pieczęcie osób uprawnionych  

   do reprezentacji podmiotu 

 

Wypełniony formularz należy złożyć w terminie do dnia 2 listopada 2022 r.  

w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Grudziądz, ul. Wybickiego 38, 86-300 Grudziądz lub 

przesłać pocztą elektroniczną na adres ug@grudziadz.ug.gov.pl. 


